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1240 København K

I brev af 15. januar 2013 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet mig
følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 65 (Alm. del)

Ministeren bedes redegøre for hvor lang sagsbehandlingstid der gennemsnitligt er 
på behandling af sager i forbindelse med udlandsophold (merit og SU), praktik og 
studieskift.

Svar

Jeg forstår spørgsmålet sådan, er der reelt er tale om tre forskellige problemstillin-
ger.

For det første spørger udvalget om den gennemsnitlige sagsbehandlingstid ved 
studieophold, der gennemføres som led i en dansk uddannelse (merit og SU). 

Uddannelsesministeriet har ikke oplysninger om sagsbehandlingstider for merit-
vurdering på uddannelsesstederne. Ved studieophold videreføres den eksisterende 
SU-tildeling, og der er kun en ekspeditionstid knyttet til eventuel ansøgning om 
udlandsstipendium, der behandles på uddannelsesstederne. Uddannelsesministeriet 
har ikke oplysninger om uddannelsesstedernes ekspeditionstid for behandling af 
disse ansøgninger.

I forhold til Styrelsen for Videregående Uddannelser og Uddannelsesstøttes admi-
nistration af udlandsstipendium og SU til hele uddannelser i udlandet kan det oply-
ses, at den gennemsnitlige maksimale behandlingstid i 2011 var 3,9 måneder. I maj 
2012 fik uddannelsessøgende mulighed for at søge udlandsstipendium og SU til 
godkendte kandidatuddannelser i udlandet ved hjælp af Fast Track. I 2012 blev 185 
Fast Track ansøgninger gennemsnitligt afgjort i løbet af 9 dage. Eksklusive Fast 
Track var den gennemsnitlige maksimale behandlingstid i 2012 2,1 måneder for 
ansøgninger om udlandsstipendium og SU til hele uddannelser i udlandet.

For det andet spørger udvalget om den gennemsnitlige sagsbehandlingstid ved 
praktik. 

Uddannelsesministeriet har ikke oplysninger om uddannelsesstedernes sagsbehand-
lingstider ved praktik, hvis der med spørgsmålet sigtes til udlandspraktik som led i 
en dansk uddannelse. Ved praktik i Danmark indgår oplysninger om praktik allere-

Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser 2012-13
FIV Alm.del endeligt svar på spørgsmål 65
Offentligt



Side2/2

Ministeriet for Forskning, 

Innovation og Videregående 

Uddannelser

de ved den første tildeling af SU i en uddannelse, hvilket betyder, at der ikke er en 
egentlig sagsbehandling knyttet til starten på praktikken.

For det tredje spørger udvalget om den gennemsnitlige sagsbehandlingstid ved 
studieskift. 

Uddannelsesministeriet har ikke særskilte opgørelser over ekspedition af SU-
ansøgninger i forbindelse med studieskift, da disse systemmæssigt optræder som 
helt ordinære ansøgninger om SU. I 2012 blev 94 pct. af alle SU-ansøgninger eks-
pederet inden for 21 dage, og 67 pct. blev ekspederet inden for 10 dage.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


